
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с.Керес 

 

Приказ   

          

24.01.2025 г.                                                                                                                            № 15 

                                                                                                               

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

         В соответствии с  Приказом Управления образования АМР "Корткеросский" от 

22.01.2025 г. № ОД-02/220125 "О проведении в Корткеросском районе всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 2024/2025 учебном году" 

Приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы  по предметам в установленные графиком 

сроки (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по 

образовательной организации заместителя директора по УР Чуприна О.Н.   

3. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Чуприна О.Н.: 

3.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

3.2.Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

       3.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР. 

       3.4.Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. 

Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР. 

       3.5.Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

       3.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках. 

      3.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

      3.8. В личном кабинете системы  ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения 

работы. 

      3.9.Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную 

форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в 

день проведения работы вместе с Критериями). 

     3.10. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора 

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, 

номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются 

только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в 

ОО в виде бумажного протокола. 

3.11. Загрузить форму сбора результатов в систему ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в систему   должна быть осуществлена в день проведения работы 

или на следующий день после проведения не позднее 24:00 по московскому 

времени. 



3.12. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике 

проведения ВПР 2025 г. 

4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету в составе 

комиссии (Приложение 2). 

5. Назначить организатором проведения ВПР заместителя директора по УР Чуприна О.Н. 

6. Организатору проведения ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы. 

 

7. Назначить технического специалиста по проведению ВПР учителя математики Демина 

С.А. 

 

8. Назначить общественными наблюдателями ВПР   Казаринову Е.И., Королеву Т.А. 

 

9. Назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы технический 

персонал школы: Конакову С.А., Лобанову А.И. 

10. Контроль по исполнению данного приказа возлагаю на заместителя директора по УР 

Чуприна О.Н. 

 

      

Директор-________________-Г.Н.Петренко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График ВПР в МОУ «СОШ» с. Керес 

на 2024-2025 учебный год 

 
№ Дата 

проведе-

ния 

Время  
(мин.) 

Учебный предмет Поря 
док 

урока 

Общественный 
наблюдатель 

4 класс 

1 29.04.25 45 Математика 2 Королева Т.А. 

2 17.04.25 45 Русский язык 2 Казаринова Е.И. 

3 24.04.25 45 

Окружающий мир, 

литературное чтение, 

английский язык 

2 Королева Т.А. 

5 класс 

4 30.04.25 45 Русский язык 2 Казаринова Е.И. 

5 22.04.25 90 Математика 2,3 Королева Т.А. 

6 25.04.25 90 Биология, география 2,3 Королева Т.А. 

7 17.04.25 45 
История, литература, 

английский язык 
3 Казаринова Е.И. 

6 класс 

8 24.04.25 45 Русский язык 2 Казаринова Е.И. 

9 29.04.25 90 Математика 2,3 Королева Т.А. 

10 25.04.25 45 
История, обществознание, 
литература, 

 английский язык 

3 Казаринова Е.И. 

11 30.04.25 90 Биология, география 2,3 Казаринова Е.И. 

7 класс 

12 28.04.25 45 Русский язык 2 Королева Т.А. 

13 30.04.25 90 Математика  2,3 Казаринова Е.И. 

14 25.04.25 45 

История, обществознание, 

литература, 

 английский язык 

2 Королева Т.А. 

15 21.04.25 90 
Биология, география, 

физика, информатика 
2,3 Казаринова Е.И. 

8 класс 

16 18.04.25 45 Русский язык 2 Королева Т.А. 

17 22.04.25 90 Математика 2,3 Казаринова Е.И. 

18 25.04.25 45 

История, обществознание, 

литература, 

 английский язык 

2 Королева Т.А. 

19 30.04.25 90 

Биология, география, 

химия, физика, 

информатика 

2,3 Казаринова Е.И. 

10 класс 

20 24.04.25 90 Русский язык 2,3 Казаринова Е.И. 

21 17.04.25 90 Математика 2,3 Королева Т.А. 

22 22.04.25 90 
 История, 

обществознание, 
география, физика, химия, 

литература, английский 

язык 

2,3 Королева Т.А. 

     

23 
29.04.25 90 2,3 Казаринова Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 Список экспертов по проверке ВПР в МОУ «СОШ» с. Керес  

в 2024-2025  учебном году 

№ п/п 

Дата 

проведе-

ния 

Учебный предмет ФИО эксперта 

4 класс 

1 29.04.25 
Математика Чуприна О.Н., Бармичева В.В., 

Попова А.В., Зюзева М.Н. 

2 17.04.25 
Русский язык Петренко Г.Н., Бармичева В.В., 

Попова А.В., Зюзева М.Н. 

3 24.04.25 
Окружающий мир, литературное 

чтение, английский язык 

Чуприна О.Н., Бармичева В.В., 

Попова А.В., Филиппова Е.Н. 

5 класс 

4 30.04.25 
Русский язык Петренко Г.Н., Шелепанова Ю.Н., 

Коданева О.В. 

5 22.04.25 
Математика Чуприна О.Н., Демин С.А., 

Бармичева В.В. 

6 25.04.25 
Биология, география Чуприна О.Н., Демина Т.М., Зюзева 

М.Н. 

7 17.04.25 
История, литература, английский 

язык 

Петренко Г.Н., Зюзева В.А., 

Шелепанова Ю.Н., Филиппова Е.Н. 

6 класс 

8 24.04.25 
Русский язык Петренко Г.Н., Коданева О.В., 

Шелепанова Ю.Н. 

9 29.04.25 
Математика Петренко Г.Н., Демин С.А., Чуприна 

О.Н. 

10 25.04.25 
История, обществознание, 

литература, английский язык 

Чуприна О.Н., З.зева В.А., Коданева 

О.В., Филиппова Е.Н. 

11 30.04.25 
Биология, география Чуприна О.Н., Демина Т.М., Зюзева 

М.Н. 

7 класс 

12 28.04.25 
Русский язык Петренко Г.Н., Шелепанова Ю.Н., 

Коданева О.В. 

13 30.04.25 
Математика  Чуприна О.Н., Демин С.А., 

Бармичева В.В. 

14 25.04.25 
История, обществознание, 

литература,  английский язык 

Чуприна О.Н., З.зева В.А., Коданева 

О.В., Филиппова Е.Н. 

15 21.04.25 
Биология, география, физика, 

информатика 

Чуприна О.Н., Демина Т.М., Демин 

С.А., Филиппова Е.Н. 

8 класс 

16 18.04.25 
Русский язык Петренко Г.Н., Коданева О.В., 

Шелепанова Ю.Н. 

17 22.04.25 
Математика Чуприна О.Н., Демин С.А., 

Бармичева В.В. 

18 25.04.25 
История, обществознание, 

литература,  английский язык 

Чуприна О.Н., З.зева В.А., Коданева 

О.В., Филиппова Е.Н. 

19 30.04.25 
Биология, география, химия, 

физика, информатика 

Чуприна О.Н., Демина Т.М., Демин 

С.А., Филиппова Е.Н. 

10 класс 

20 24.04.25 
Русский язык Петренко Г.Н., Шелепанова, 

Ю.Н.Коданева О.В.,  

21 17.04.25 
Математика Чуприна О.Н., Демин С.А., 

Бармичева В.В. 

22 22.04.25  История, обществознание, 

география, физика, химия, 

литература, английский язык 

Чуприна О.Н., Демина Т.М., Демин 

С.А., Филиппова Е.Н., Филиппова 

Е.Н., Шелепанова Ю.Н. 
     

23 
29.04.25 

 


		2025-01-24T13:08:24+0300
	Петренко Галина Николаевна




